
Nº 225, quarta-feira, 25 de novembro de 2015170 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015112500170

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO
FÍSICA DA 2ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo de Contrato 2015/000028; firmado em 16/11/2015; com M.P.
SUL TRANSPORTE E TURISMO LTDA - ME (CNPJ
08.413.804/0001-24); Objeto: contratacao de empresa para locacao de
um boxe de garagem, em sistema de 24 horas, nos sete dias da
semana para veiculo do CREF Serra; Amparo: Lei 10.520/2002 e Lei
8.666/1993 (Dispensa de Licitacao); Processo: PAC 2015/000073;
Vigencia: 16/11/2015 a 15/11/2016; Cobertura Orcamentaria:
6.2.2.1.01.01.072 LOCACAO DE BENS IMOVEIS; Valor: R$
1.320,00; Nota de Empenho: 1163/2015, de 10/11/2015; Signatarios:
pelo Contratante, Carmen Masson e pelo Contratado Leandro To-
mazzoni.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 15/2015

Menor preço. OBJETO: Contratação dos serviços de limpeza, con-
servação e higienização, sendo 01 posto de serviços gerais. Essa
contratação objetiva atender a demanda periódica nas dependências
do CREF Serra - posto de atendimento avançado do CREF2/RS - que
tem funcionamento à Rua Antônio Ribeiro Mendes, 1849 pavimento
térreo - CEP 95032-600 - Pio X - Caxias do Sul / RS, conforme
discriminação dos serviços constantes deste Termo de Referência.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 07/12/2015, às 9h.
INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: 07/12/2015, às 9h15min.
LOCAL DO EDITAL: <www.crefrs.org.br> e <www.licitacoes-
e.com.br>

LIZIANE DO ESPÍRITO SANTO SOARES,
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato PE nº040/2015. Objeto: Contratação de empresa especia-
lizada na Prestação de Serviços de publicações de atos adminis-
trativos nos Diários Oficiais da União e Estado da Bahia e em jornais
de grande circulação, para atender as necessidades do COREN-BA.
Contratada: GIBBOR PUBLICIDADE E PUBLICAÇÕES DE EDI-
TAIS LTDA-EPP. Vigencia: 20/11/2015 até 20/11/2016. Valor:
R$48.000,00.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Aditivo de Valor ao Contrato nº026/2015. Objeto: Con-
tratação da empresa especializada para execução de serviços de re-
forma a ser realizada na atual Sede do COREN-BA, localizada na
Praça Almirante Coelho Neto, bem como na Sede anexa, localizada
na Rua General Labatut para atender as necessidades do COREN-BA,
com fornecimento de todos os materiais necessários para realização
dos serviços. Contratada: REIS ALMEIDA SERVIÇOS LTDA-ME.
Valor: R$3.560,00. Salvador - BA, 24 de novembro de 2015. Eli-
sangela Santana - Presidente CPL - COREN-BA.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2015

Processo Administrativo: nº078/2015. Licitação nº611104. Objeto:
Contratação de empresa especializada na impressão de carnês e cartas
de cobrança, para atender as necessidades do COREN-BA. Data Cer-
tame: 07/12/2015.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2015

Processo Administrativo: nº079/2015. Licitação nº611103. Objeto:
Contratação de empresa especializada no fornecimento de pentes de
memória para realização de upgrade nos computadores de porte de
Servidores do COREN-BA. Data Certame: 07/12/2015. Os editais e
anexos estão disponíveis nos endereços eletrônicos: www.licitacoes-
e.com.br e www.coren-ba.gov.br. Maiores informações através e-mail:
pregao@coren-ba.gov.br e Tel.71-21043853.

Salvador-BA, 24 de novembro de 2015.
ELISANGELA SANTANA

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 1193/2011
Contrato nº: 4º Termo Aditivo ao Contrato Coren/RJ 35/2011
Contratante: Conselho Regional de Enfermagem do Rio de Janeiro.
Contratado: Nasajon Sistemas Ltda
Objeto: Serviço de Sofware para folha de pagamento
Valor Total: R$ 6.009,72 (seis mil e nove reais e setenta e dois
centavos). Nota de Empenho: 1065/2015
Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.33.90.39.002.015
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Data da Assinatura:
22/09/2015.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 39/2015 - UASG 389343

Nº Processo: 3573/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada para ministrar treinamento teórico e prático
para formação e reciclagem de brigadistas de incêndio / socorristas
para os colaboradores do Coren-SP, em atendimento do Decreto Es-
tadual nº 58.819/2011 e da Instrução Técnica nº 17 do Corpo de
Bombeiros da Policia Militar do Estado de São Paulo, através do
Sistema de Registro de Preços. Total de Itens Licitados: 00003. Edi-
tal: 25/11/2015 de 08h00 às 17h59. Endereço: Alameda Ribeirão
Preto, 82 Bela Vista - SAO PAULO - SP. Entrega das Propostas: a
partir de 25/11/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Aber-
tura das Propostas: 07/12/2015 às 09h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

CAMILLA BATISTA DE CALDA
Pregoeira

(SIDEC - 24/11/2015) 389343-02015-2015NE000255

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 7/2015

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 108092/2013. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equi-
pamentos tecnológicos e audiovisuais.

FABIOLA DE CAMPOS BRAGA MATTOZINHO
Presidente do Coren-sp

(SIDEC - 24/11/2015) 389343-02015-2015NE000255

RESULTADO DE SORTEIO

A Comissão Especial de Licitação do Conselho Regional de
Enfermagem de São Paulo (Coren/SP), instituída pela Portaria CO-
REN/SP/DIR/120/2015, torna público o resultado do sorteio para a
composição da Subcomissão Técnica para análise das Propostas Téc-
nicas de Publicidade e Propaganda que advirão da Concorrência Pú-
blica nº 001/2015, conforme segue, na ordem do sorteio:

1) Carla Rodrigues Espino Barros - CPF 169.636.738-70
(com vínculo)

2) Cláudia Kalim - CPF 669.904.408-72 (sem vínculo)
3) Antonia Selma Ramos Rossi - CPF 120.399.695-00 (com

vínculo);
Demais informações podem ser obtidas no site do Coren/SP:

w w w. c o r e n - s p . g o v. b r.

Em 24 de julho de 2015.
CAIO TADEU DE SOUZA PASCHOAL

Presidente da Comissão

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 5/2015 - UASG 389091

Nº Processo: 215656/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de equipamentos de Tecnologia da Informação, conforme
Decreto 7174/2010. Total de Itens Licitados: 00016. Edital:
25/11/2015 de 09h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Sgas Q.
901 - Lote 22 Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a
partir de 25/11/2015 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Aber-
tura das Propostas: 09/12/2015 às 10h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

JULIA KARLIC JARDIM
Pregoeira

(SIDEC - 24/11/2015) 389091-00001-2015NE000025

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE GOIÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 20/2015

DATA DE ABERTURA: 08 de dezembro de 2015.
HORARIO: 09:00h
OBJETO DA LICITACAO: Contratacao de empresa especializada
especializada na prestacao de servicos de limpeza e conservacao para
o Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Goias Crea/GO,
exercicio 2016, para o Conselho Regional de Engenharia e Agro-
nomia de Goias CREA/GO, conforme especificacoes constantes no
Anexo I Termo de Referencia deste instrumento convocatorio, que faz
parte integrante deste edital.

TIPO LICITACAO: MENOR PRECO GLOBAL
LOCAL DA REALIZACAO: Pa realizar-se no Auditorio do
Crea/GO, situado na Rua 239, n. 561, Setor Universitario, Goiania /
GO.
PROCESSO N: 68678/2015
Retire o edital na sede do CREA/GO ou no site www.crea-go.org.br
- Rua 239 n. 561, Setor Universitario, Goiania /Goias

Goiania, 24 de novembro de 2015.
ILDEMAR CARMO DE LIMA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 37/2015 - UASG 389088

Nº Processo: 2015/4-000430-0 . Objeto: Pregão Eletrônico - For-
necimento de aparelhos de ar condicionado do tipo split. Total de
Itens Licitados: 00006. Edital: 25/11/2015 de 08h00 às 12h00 e de
13h às 17h00. Endereço: Rua Dr. Zamenhof, 35 Alto da Glória -
CURITIBA - PR. Entrega das Propostas: a partir de 25/11/2015 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
08/12/2015 às 08h30 site www.comprasnet.gov.br.

SANDRO LUIS MARANGONI
Pregoeiro

(SIDEC - 24/11/2015) 389088-00001-2015NE000320

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2015/CPL/CREA/RN

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, com
base no artigo 43, inciso VI da Lei nº 8.666/1993, resolve-se:

1. HOMOLOGAR o procedimento licitatório referente Pre-
gão Eletrônico nº 22/2015/CPL/CREA/RN, Processo nº
4325428/2015, para Aquisição de extintores para incêndio e suportes
de piso para Sede do CREA-RN e o prédio Anexo, conforme con-
dições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus ane-
xos.

2. ADJUDICAR o objeto do certame à ALL WORK CO-
MERCIAL - EIRELI-EPP, pelo menor lance, R$ 9.044,23 para o
objeto: Suporte de extintor de incêndio (Lote 1), CNPJ Nº
18.007.154/0001-70 e a CESSP COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS
DE SEGURANÇA E SOLUÇÕES TECNOLÓGICA - EIRELI-ME,
pelo menor lance, R$ 1.453,99, Extintor de Incêndio (Lote 2), CNPJ
Nº 20.786.106/0001-70.

3. DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis
para a contratação da referida empresa.

MODESTO FERREIRA DOS SANTOS FILHO
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DE SANTA CATARINA (CNPJ Nº 82.511.643/0001-
64). CONTRATADA: MENDES & SILVA ENTREGAS RÁPIDAS
LTDA -ME..( CNPJ Nº 18.293.492/0001-16). Objeto: Prestação de
Serviços de transporte e protocolo de malote bancário e encomendas,
em caráter de urgência, pelo sistema de motoboy. OBJETO DO TER-
MO ADITIVO: Alteração da Cláusula Décima Primeira - Do Con-
trato e da Vigência. DATA DA ASSINATURA: 18/11/2015. ORI-
GEM: PROCESSO nº 79.312/2013 EMBASAMENTO LEGAL:
Art.57 da Lei nº 8.666/93.

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO PÚBLICO No- 2/2015

O CREA-SC torna público, para o conhecimento dos in-
teressados, que em Ato Público será realizada licitação na modalidade
LEILÃO PÚBLICO, do tipo MAIOR OFERTA POR LOTE, para a
alienação de 22 (vinte e dois) veículos de sua propriedade, no estado
de uso e conservação em que se encontram, conforme esmiuçado no
Edital respectivo. A data da Sessão Pública do Leilão será no dia
17/12/2015, a partir das 09:00 hs, na Sede do CREA-SC, localizada
na Rodovia Admar Gonzaga, n° 2.125 - Itacorubi - Florianópolis/SC
- CEP.: 88.034-001. Informações sobre o Edital poderão ser obtidas
na Sede do CREA-SC, no horário das 08h00min às 17h00min, bem
como pelo telefone (48) 3331-2079 ou pelo site: www.crea-
s c . o rg . b r.

CARLOS ALBERTO KITA XAVIER
Presidente do CREA-SC


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-11-25T05:47:53-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




